[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений в решение
Собрания депутатов Ивановского
 сельского поселения от 30.10.2017г № 59

Принято
Собранием депутатов
 Ивановского сельского поселения 	14 марта 2019 года

В целях приведения решения Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 30.10.2017г. № 59   «Об утверждении Правил благоустройства территории Ивановского сельского поселения» в соответствие с Градостроительным кодексом РФ, Собрание депутатов Ивановского сельского поселения,
                                                                      решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 30.10.2017г. № 59 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Ивановского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.  Пункт  2.1. Приложения 2.2, 2.9 изложить в следующей редакции:
 «2.1. Благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства на территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территорий муниципального образования, по содержанию территорий населённых пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий».
1.2.   Пункт  2.2. Приложения изложить в следующей редакции:
«2.2. Элементы благоустройства – декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования, и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».
1.3.  Пункт  2.9. Приложения изложить в следующей редакции:
«2.9   Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным Областным законом Ростовской области от 26.07.2018 № 1426-ЗС «О порядке определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований границ прилегающих территорий»».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
- глава Ивановского сельского поселения                                                      А.В. Морозов

с. Ивановка
 « 14 » марта 2019г.,   № 112